2

Дело № 5-45-36/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2017 г.                                                                                                       г. Керчь
     Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь)  Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Волошина О.В.,

с участием Каратова В.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 45 Керченского района Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Каратова В.Ю., /изъято/, ранее к административной ответственности за однородные административные правонарушения привлекавшегося: 21.07.2016 по ч.1 ст. 6.24 КоАП РФ подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 500 руб.
по ч.1 ст. 6.9  КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

16.02.2017 в  08-00 часов в кв. № /изъято/ дома № /изъято/ по ул. /изъято/ в г. Керчи                Каратов В.Ю.  потреблял наркотическое средство барбитураты, бензодиазепин без назначения врача.
Каратов В.Ю. в судебном заседании свою вину в потреблении наркотического средства без назначения врача признал и пояснил, что в квартире № /изъято/ дома № /изъято/ по ул. /изъято/ в г. Керчи употребил наркотическое средство барбитураты, бензодиазепин без назначения врача  путем принятия перорально, так как болело сердце после принятия спиртных напитков, после чего  был задержан сотрудниками полиции, которые   доставили его в медицинское учреждение, где он прошел освидетельствование – химико-токсикологическое исследование биологического объекта – мочи, по результатам которого обнаружены наркотические вещества- барбитураты, бензодиазепин. В содеянном раскаивается.
Кроме признания Каратовым В.Ю. своей вины в потреблении наркотического средства без назначения врача, его вина подтверждена следующими доказательствами.

Согласно справки о результатах химико-токсикологических исследований № 242 от 17.02.2017 г. ГБУЗ РК «КПНД»  биологического объекта – мочи Каратова В.Ю. , в исследованном биологическом объекте обнаружены вещества: барбитураты, бензодиазепин.

 (л.д. 6)

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                    Каратова В.Ю. в потреблении наркотических средств без назначения врача, а квалификацию его действий по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ правильной, поскольку он без назначения врача потребил наркотические средства – барбитураты, бензодиазепин путем приятия перорально.
При назначении наказания Каратову В.Ю.  мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Раскаяние Каратова В.Ю., мировой судья учитывает в качестве обстоятельства смягчающего административную ответственность.
Обстоятельством, отягчающим  административную ответственность Каратова В.Ю., является повторное совершение однородного административного правонарушения, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию.
С учетом всех обстоятельств, а также личности лица, привлекаемого к административной ответственности, суд считает, что назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Каратова В.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

Разъяснить Каратову В.Ю., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК (УМВД России по г. Керчи л.с 04751А92530) ИНН: 9111000242, КПП: 911101001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, УИН: 18888217023020313871.

           Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 45 Керченского судебного района.

Постановление вынесено, оглашено и изготовлено 06 марта 2017 года
Мировой судья

                                 О.В. Волошина